
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot opheffing van hoofdstuk 

II van het koninklijk besluit van 21 oktober 1998 tot 
uitvoering van Hoofdstuk I van Titel II van de programmawet 

van 10 februari 1998 tot bevordering van het zelfstandig 
ondernemerschap 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, 

artikel 20, gewijzigd bij de bijzondere wet van 16 juli 1993; 

 

Gelet op de wet van 11 mei 2003 tot wijziging van de programmawet van 10 

februari 1998 tot bevordering van het zelfstandig ondernemerschap, artikel 7;  

 

Gelet op het koninklijk besluit van 21 oktober 1998 tot uitvoering van Hoofdstuk I 

van Titel II van de programmawet van 10 februari 1998 tot bevordering van het 

zelfstandig ondernemerschap;  

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 26/01/2017; 

 

Gelet op het advies 60.995/1 van de Raad van State, gegeven op 10 maart 2017, 

met toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van 

State, gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport;  

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In het koninklijk besluit van 21 oktober 1998 tot uitvoering van 

Hoofdstuk I van Titel II van de programmawet van 10 februari 1998 tot bevordering 

van het zelfstandig ondernemerschap, het laatst gewijzigd bij het koninklijk besluit 

van 9 september 2008, wordt hoofdstuk II, dat bestaat uit artikel 2 tot en met 5, 

opgeheven. 

 

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2017. 



Pagina 2 van 2 

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor de economie, is belast met de 

uitvoering van dit besluit.  

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport, 

 

 

 

 

 

 

Philippe MUYTERS 


